M. Fuad Köprülü, bu isyanı
Anadolu’da ilk dinî-siyasi hareket olarak yorumlamaktadır (Köprülü, 2012, 36).

Babaîler İsyanının hazırlık safhası ve isyanın icra sürecinde iki isim görülmektedir.
Birisi Amasya yakınlarında Çat köyünde zaviyesi bulunan Ebü’l-Beka Baba İlyâs-ı
Horasânî (ö. 637/1240) (Ocak, 1991a) diğer isim ise Baba İlyas’ın halifesi olan
ve onun adına isyanı organize eden Baba İshak’tır (ö 637/1240) (Ocak, 1991b).
Baba İlyas, Moğol istilasının önünden kaçarak Anadolu’ya gelen bir Türkmen’dir
(Koca, 2012, 35). Baba İlyas, halkın içinde bulunduğu iktisadî ve içtimaî sıkıntıdan
kurtulmasını sağlayacak kişi olarak tanıtılmıştır.